
 

 

 

  
  

 

1 

 

ΔΣ 314/12/2024, ΦΕΚ-6830/Β/13.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΔΣ 314/12/2024, ΦΕΚ-6830/Β/13.12.2024 

Καθορισμός του τρόπου ορισμού γραμματέα Επιτροπών του άρθρου 7α του ν. 

2308/1995. 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ» 

Έχοντας υπόψη: 

1.Την παρ. 3 του άρθρου 7Α του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία Εθνικού 

Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγγραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 114), σύμφωνα με την οποία με απόφαση του Φορέα «Ελληνικό 

Κτηματολόγιο» ρυθμίζονται η τοπική αρμοδιότητα των Επιτροπών, ο τρόπος λειτουργίας 

τους και η γραμματειακή τους υποστήριξη. 

2.Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45). 

3.Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 

184). 

4.Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/123322/9963/22.12.2020 κοινή απόφαση του Υπουργού 

Οικονομικών και του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Καθορισμός της 

αποζημίωσης του Προέδρου, των μελών και των γραμματέων των Επιτροπών Ενστάσεων του 

άρθρου 7 και των Επιτροπών Εξέτασης υποθέσεων κτηματογράφησης του άρθρου 7α του ν. 

2308/1995 (Α’ 114)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1083). 

5.Την υπ αρ. 2464211/24.10.2024 εισήγηση της Γενικής Διευθύντριας.  

6.Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζει: 

Άρθρο Μόνο 

1.Η Επιτροπή του άρθρου 7Α του ν. 2308/1995 υποστηρίζεται από Γραμματέα που διορίζεται 

με πράξη του Προέδρου της Επιτροπής, η οποία γνωστοποιείται ψηφιακά στον Φορέα. Με 

την ίδια πράξη διορίζεται και ο αναπληρωτής του. 

2.Η ισχύς της παρούσας καταλαμβάνει και τις επιτροπές εξέτασης υποθέσεων 

κτηματογράφησης του άρθρου 7Α του ν. 2308/1995, οι οποίες έχουν ήδη συγκροτηθεί μέχρι 

την δημοσίευσή της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 25 Οκτωβρίου 2024 


